
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5788,Ujawnienie-naruszenia-przepisow-przez-10-cudzoziem
cow.html
03.05.2025, 06:15

Ujawnienie naruszenia przepisów przez 10 cudzoziemców

W ostatnich kilku dniach, w wyniku działań na ciągach komunikacyjnych oraz podczas
kontroli legalności pobytu, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili
naruszenie przepisów przez kolejnych cudzoziemców: 7 obywateli Ukrainy, 2 Mołdowy i 1
obywatela Rumunii.Naruszenie przepisów przez 3 ob. Ukrainy (1 kobietę i 2 mężczyzn)
ujawnili funkcjonariusze z placówki w Cieszynie w trakcie kontroli autokarów relacji
Czechy #8211; Ukraina. Kobieta przeterminowała dozwolony pobyt na terytorium państw
strefy Schengen, a dwóch mężczyzn wyłudziło wizy poprzez wprowadzenie w błąd
urzędnika konsularnego. Osoby zostały zobowiązane w drodze decyzji administracyjnych
do dobrowolnego opuszczenia terytorium Polski. Za wyłudzenie wiz mężczyźni, którzy
przyznali się do popełnienia przestępstwa, otrzymali wyroki w zawieszeniu, a jeden
dodatkowo karę grzywny w wysokości 500 zł. Uzyskane nieprawnie dokumenty zostały
unieważnione. Kolejny przypadek naruszenia przepisów pobytowych ujawnili
funkcjonariusze komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu w trakcie
kontroli legalności pobytu przeprowadzanej w Częstochowie. Zatrzymano 51 letniego ob.
Ukrainy, który opuścił Areszt Śledczy w Częstochowie. W związku z brakiem tytułu
prawnego uprawniającego do legalnego przebywania w Polsce wszczęto postępowanie
administracyjne w sprawie o wydalenie. Osoba do zakończenia procedury wydaleniowej
została umieszczona w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców.Podobna sytuacja miała
miejsce w przypadku 24-letniego obywatela Rumunii, który został zwolniony z Zakładu
Karnego w Głubczycach. Również on nie posiadał tytułu prawnego do pobytu w naszym
kraju. Zgodnie z przepisami funkcjonariusze raciborskiej placówki wszczęli stosowną
procedurę, która zakończyła się wydaniem cudzoziemcowi decyzji administracyjnej o
wydaleniu z terytorium Polski wystawionej przez Wojewodę Opolskiego.Nielegalny pobyt
w Polsce kolejnych 4 cudzoziemców - 2 ob. Mołdowy i 2 ob. Ukrainy, ujawnili
funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej podczas wykonywania
czynności kontrolnych na autostradzie A4, w pobliżu Mysłowic. Byli to cudzoziemcy
podróżujący autokarami relacji Czechy #8211; Polska - Ukraina. Dwoje ob. Mołdowy,
ojciec z nieletnia córką, zostali wcześniej wydaleni z terytorium Republiki Czeskiej. Nie
posiadali dokumentów uprawniających do legalnego wjazdu na terytorium Polski. Ponadto
mężczyzna figurował w Systemie Informacyjnym Schengen jako niepożądany na
terytorium państw strefy Schengen. Sprawdzenie dokumentów dwóch obywatelek
Ukrainy ujawniło natomiast, że przeterminowały one dozwolony pobyt na terytorium
państw strefy Schengen. W związku z tym, stosowną decyzją administracyjną zostały
zobowiązane do dobrowolnego opuszczenia terytorium Polski.Ujawnienie naruszenia



przepisów przez przez ostatnią osobę to wynik działania funkcjonariuszy Placówki Straży
Granicznej w Opolu. W trakcie realizacji na terenie Opola czynności związanych z
opiniowaniem wniosku o zamieszkanie w Polsce, złożonego przez 35-letnią ob. Ukrainy,
okazało się, że cudzoziemka była zatrudniona i wykonywała pracę zarobkową z
naruszeniem przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy .


